[image: ]

          INDICAÇÃO Nº 1805/2022

                        ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal providências quanto a tapar buracos com máquina e cascalhamento na rua Orlando Momentel- Santo Antonio.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, à viabilidade de que tampe buracos na Rua Orlando Momentel- Santo Antonio.

Essa solicitação justifica-se tendo em vista que os buracos existentes na via pública pode causar acidentes ou danificar veículos, uma vez que, na tentativa de desviar ou passar suavemente pelo buraco, o motorista pode frear bruscamente ou perder a direção do veículo, colocando em risco a própria a vida e de outros motoristas e pedestres.

        SALA DAS SESSÕES, 01 de dezembro de 2022.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 6767/2022 - 06/12/2022 16:02